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354. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА БУЏЕТОТ 

 НА ОПШТИНА ШТИП  ЗА 2023 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Измени и дополнувања на Буџетот на Општина Штип  за 2023 
година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3760/2 
8 јуни 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

355. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен весник на РМ” број 05/02), член 29 од Законот за финансирање на 
единиците на локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18) и “Службен весник на РСМ” број 
244/19, 53/21, 77/21, 151/21 и 173/22) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Штип (“Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 08 јуни 2023 година, донесе 

 
ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2023 ГОДИНА 

 
1. Општ дел 

 
Член 1 

Буџетот на Општина Штип за 2023 година, се состои од: 
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БУЏЕТ    РЕБАЛАНС 
I. Вкупни приходи         1.097.291.000                    1.133.914.000 

Даночни приходи            243.520.000                       243.520.000 
Неданочни приходи  75.981.000                        78.247.000 
Капитални приходи   45.960.000                         45.960.000 
Приходи од дотации  570.472.000                        570.472.000 
Приходи од трансфери     85.920.000                       119.350.000 
Приходи од донации     75.438.000                          76.365.000 

 
II.  Вкупни расходи           1.173.322.000                            1.303.965.000 

Од утврдени намени          1.172.822.000                    1.303.465.000 
Резерви             500.000                       500.000 

 
III. Дефицит                           -76.031.000                              -170.051.000 
 

IV. Финансирање                  76.031.000                               170.051.000 
Прилив         78.031.000                         172.051.000 
Домашно задолжување                        0                                             0 
Странско задолжување                       0                                         0 
Депозит        78.031.000                         172.051.000 
Одлив          2.000.000                             2.000.000 
Отплата на главнина        2.000.000                              2.000.000 

 
 

Член 2 
 Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на 
приходи, а расходите по основни намени се утврдени во Билансот на расходи 
и тоа како што следува: 
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Биланс на приходи на ниво на ставка - ребаланс         

  459.890.000 561.510.000 69.522.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.322.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                        О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

71 DANO^NI PRIHODI 243.520.000 243.520.000 0 0 0 0 0 0 0 0 243.520.000 243.520.000 

711 
Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni 
dobivki 17.100.000 17.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.100.000 17.100.000 

713 Danoci na imot 109.100.000 109.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 109.100.000 109.100.000 

717 Danoci na specifi~ni uslugi 116.560.000 116.560.000 0 0 0 0 0 0 0 0 116.560.000 116.560.000 

718 
Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na 
dejnost 760,000 760,000 0 0 0 0 0 0 0 0 760,000 760,000 

72 NEDANO^NI PRIHODI 6.459.000 6.459.000 69.522.000 71.788.000 0 0 0 0 0 0 75.981.000 78.247.000 

721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0 0 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 

722 Globi, sudski i administrativni taksi 1.530.000 1.530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.530.000 1.530.000 

723 Taksi i nadomestoci 500,000 500,000 67.517.000 69.007.000 0 0 0 0 0 0 68.017.000 69.507.000 

724 Drugi vladini uslugi 20,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 

725 Drugi nedano~ni prihodi 4.409.000 4.409.000 1.705.000 2.481.000 0 0 0 0 0 0 6.114.000 6.890.000 

73 KAPITALNI PRIHODI 45.960.000 45.960.000 0 0 0 0 0 0 0 0 45.960.000 45.960.000 

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 45.960.000 45.960.000 0 0 0 0 0 0 0 0 45.960.000 45.960.000 

74 TRANSFERI I DONACII 163.951.000 265.571.000 0 0 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 809.861.000 938.238.000 

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 163.951.000 265.571.000 0 0 570.472.000 596.302.000 0 0 0 0 734.423.000 861.873.000 

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0 59.438.000 60.365.000 0 0 59.438.000 60.365.000 

744 Tekovni donacii 0 0 0 0 0 0 16.000.000 16.000.000 0 0 16.000.000 16.000.000 
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Биланс на расходи на ниво на ставка - ребаланс         
  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                               О   П   И   С 
   

Буџетски расходи Расходи од самофин. 
активности Расходи од дотации  Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

40 PLATI I NADOMESTOCI 89.500.000 96.850.000 2.720.000 2.720.000 472.827.000 472.827.000 0 0 0 0 565.047.000 572.397.000 
401 Osnovni plati 57.850.000 62.400.000 12,000 12,000 338.257.000 338.257.000 0 0 0 0 396.119.000 400.669.000 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 23.250.000 25.550.000 0 0 131.970.000 131.970.000 0 0 0 0 155.220.000 157.520.000 
404 Nadomestoci 8.400.000 8.900.000 2.708.000 2.708.000 2.600.000 2.600.000 0 0 0 0 13.708.000 14.208.000 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000 

412 
Postojana rezerva (nepredvidlivi 
rashodi) 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 
42 STOKI I USLUGI 106.320.000 115.870.000 58.701.000 61.017.000 91.341.000 102.667.000 13.793.000 14.101.000 0 0 270.155.000 293.655.000 

420 Patni i dnevni rashodi 1.015.000 915,000 1.098.000 1.098.000 50,000 50,000 4.823.000 4.823.000 0 0 6.986.000 6.886.000 

421 
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija 
i 27.430.000 27.030.000 12.994.000 13.259.000 37.124.000 37.244.000 136,500 136,500 0 0 77.684.500 77.669.500 

 
transport 

            423 Materijali i siten inventar 6.215.000 6.215.000 27.671.000 27.661.000 3.807.000 3.623.000 1.691.000 1.784.000 0 0 39.384.000 39.283.000 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 35.880.000 44.430.000 8.606.000 8.556.000 6.290.000 6.435.000 0 0 0 0 50.776.000 59.421.000 
425 Dogovorni uslugi 17.290.000 17.290.000 6.492.000 8.003.000 42.940.000 54.090.000 6.890.000 7.105.000 0 0 73.612.000 86.488.000 
426 Drugi tekovni rashodi 7.490.000 7.490.000 1.840.000 2.440.000 1.130.000 1.225.000 252,500 252,500 0 0 10.712.500 11.407.500 
427 Privremeni vrabotuvawa 11.000.000 12.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 12.500.000 

45 KAMATNI PLA]AWA 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 77.450.000 130.500.000 1.060.000 1.060.000 3.030.000 3.480.000 32.900.000 33.210.000 0 0 114.440.000 168.250.000 
461 Subvencii za javni pretprijatija 0 33.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33.000.000 
463 Transferi do nevladini organizacii 15.750.000 15.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.750.000 15.750.000 
464 Razni transferi 61.700.000 81.750.000 1.060.000 1.060.000 3.030.000 3.480.000 32.900.000 33.210.000 0 0 98.690.000 119.500.000 

47 SOCIJALNI BENEFICII 700,000 670,000 0 0 195,000 269,000 0 0 0 0 895,000 939,000 
471 Socijalni nadomestoci 700,000 670,000 0 0 195,000 269,000 0 0 0 0 895,000 939,000 
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Биланс на расходи на ниво на ставка - ребаланс          
  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                          О   П   И   С 
   

Буџетски расходи Расходи од самофин. 
активности Расходи од дотации  Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

48 KAPITALNI RASHODI 183.120.000 214.820.000 6.741.000 6.991.000 3.079.000 17.059.000 28.745.000 29.054.000 0 0 221.685.000 267.924.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 14.600.000 12.700.000 2.930.000 3.405.000 1.372.000 1.152.000 125,000 125,000 0 0 19.027.000 17.382.000 

481 Grade`ni objekti 1.700.000 200,000 0 0 0 0 24.800.000 24.800.000 0 0 26.500.000 25.000.000 

482 Drugi grade`ni objekti 156.620.000 193.620.000 2.681.000 2.691.000 1.347.000 15.727.000 120,000 429,000 0 0 160.768.000 212.467.000 

483 Kupuvawe na mebel 200,000 0 1.080.000 845,000 290,000 110,000 0 0 0 0 1.570.000 955,000 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 4.000.000 2.500.000 50,000 50,000 70,000 70,000 0 0 0 0 4.120.000 2.620.000 

486 Kupuvawe na vozila 6.000.000 5.800.000 0 0 0 0 3.700.000 3.700.000 0 0 9.700.000 9.500.000 

49 OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 

491 
Otplata na glavnina do nerezidentni 
kreditori 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 
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Биланс на капитални расходи на ниво на ставка - ребаланс        

  
183.120.000 214.820.000 6.741.000 6.991.000 3.079.000 17.059.000 28.745.000 29.054.000 0 0 221.685.000 267.924.000 

Категорија 
     Ставка                  О   П   И   С 
          

Буџетски расходи Расходи од самофин. 
активности Расходи од дотации  Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

48 KAPITALNI RASHODI 183.120.000 214.820.000 6.741.000 6.991.000 3.079.000 17.059.000 28.745.000 29.054.000 0 0 221.685.000 267.924.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 14.600.000 12.700.000 2.930.000 3.405.000 1.372.000 1.152.000 125,000 125,000 0 0 19.027.000 17.382.000 

481 Grade`ni objekti 1.700.000 200,000 0 0 0 0 24.800.000 24.800.000 0 0 26.500.000 25.000.000 

482 Drugi grade`ni objekti 156.620.000 193.620.000 2.681.000 2.691.000 1.347.000 15.727.000 120,000 429,000 0 0 160.768.000 212.467.000 

483 Kupuvawe na mebel 200,000 0 1.080.000 845,000 290,000 110,000 0 0 0 0 1.570.000 955,000 

485 
Vlo`uvawa i nefinansiski 
sredstva 4.000.000 2.500.000 50,000 50,000 70,000 70,000 0 0 0 0 4.120.000 2.620.000 

486 Kupuvawe na vozila 6.000.000 5.800.000 0 0 0 0 3.700.000 3.700.000 0 0 9.700.000 9.500.000 
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Биланс на тековно - оперативни расходи на ниво на ставка - ребаланс      

  
276.770.000 346.690.000 62.481.000 64.797.000 567.393.000 579.243.000 46.693.000 47.311.000 0 0 953.337.000 1.038.041.000 

Категорија 
     Ставка                               О   П   И   С 
           

Буџетски расходи Расходи од самофин. 
активности Расходи од дотации  Расходи од донации Расходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

40 PLATI I NADOMESTOCI 89.500.000 96.850.000 2.720.000 2.720.000 472.827.000 472.827.000 0 0 0 0 565.047.000 572.397.000 
401 Osnovni plati 57.850.000 62.400.000 12,000 12,000 338.257.000 338.257.000 0 0 0 0 396.119.000 400.669.000 

402 
Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe 23.250.000 25.550.000 0 0 131.970.000 131.970.000 0 0 0 0 155.220.000 157.520.000 

404 Nadomestoci 8.400.000 8.900.000 2.708.000 2.708.000 2.600.000 2.600.000 0 0 0 0 13.708.000 14.208.000 
41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000 

412 
Postojana rezerva 
(nepredvidlivi rashodi) 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 

413 
Tekovni rezervi (raznovidni 
rashodi) 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 

42 STOKI I USLUGI 106.320.000 115.870.000 58.701.000 61.017.000 91.341.000 102.667.000 13.793.000 14.101.000 0 0 270.155.000 293.655.000 
420 Patni i dnevni rashodi 1.015.000 915,000 1.098.000 1.098.000 50,000 50,000 4.823.000 4.823.000 0 0 6.986.000 6.886.000 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija I transport 27.430.000 27.030.000 12.994.000 13.259.000 37.124.000 37.244.000 136,500 136,500 0 0 77.684.500 77.669.500 

423 Materijali i siten inventar 6.215.000 6.215.000 27.671.000 27.661.000 3.807.000 3.623.000 1.691.000 1.784.000 0 0 39.384.000 39.283.000 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 35.880.000 44.430.000 8.606.000 8.556.000 6.290.000 6.435.000 0 0 0 0 50.776.000 59.421.000 
425 Dogovorni uslugi 17.290.000 17.290.000 6.492.000 8.003.000 42.940.000 54.090.000 6.890.000 7.105.000 0 0 73.612.000 86.488.000 
426 Drugi tekovni rashodi 7.490.000 7.490.000 1.840.000 2.440.000 1.130.000 1.225.000 252,500 252,500 0 0 10.712.500 11.407.500 
427 Privremeni vrabotuvawa 11.000.000 12.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 12.500.000 

45 KAMATNI PLA]AWA 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 

452 
Kamatni pla}awa kon doma{ni 
kreditori 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 77.450.000 130.500.000 1.060.000 1.060.000 3.030.000 3.480.000 32.900.000 33.210.000 0 0 114.440.000 168.250.000 

461 
Subvencii za javni 
pretprijatija 0 33.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33.000.000 

463 
Transferi do nevladini 
organizacii 15.750.000 15.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.750.000 15.750.000 

464 Razni transferi 61.700.000 81.750.000 1.060.000 1.060.000 3.030.000 3.480.000 32.900.000 33.210.000 0 0 98.690.000 119.500.000 
47 SOCIJALNI BENEFICII 700,000 670,000 0 0 195,000 269,000 0 0 0 0 895,000 939,000 

471 Socijalni nadomestoci 700,000 670,000 0 0 195,000 269,000 0 0 0 0 895,000 939,000 
49 OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 

491 
Otplata na glavnina do 
nerezidentni kreditori 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 
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BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS - ребаланс     

  
561.510.000 71.788.000 596.302.000 76.365.000 0 1.305.965.000 

Функциски код 
     Функц. ставка                             О  П  И  С 

Б  У  Џ  Е  Т      2  0  1  6 

Буџет Самофин. 
Активност Дотации Донации Кредити Вкупно 

701 OP{TI JAVNI SLU@BI 178.585.000 0   3.000.000 0 181.585.000 

7011 
IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI RABOTI, 
NADVORE[NI RABOTI 178.585.000 0 

 
3.000.000 0 181.585.000 

703 JAVEN RED I MIR 2.475.000 0 8.400.000 14.414.000 0 25.289.000 
7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 2.475.000 0 8.400.000 14.414.000 0 25.289.000 

704 EKONOMSKI RABOTI 221.100.000 0 
 

25.109.000 0 246.209.000 
7041 OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI POVRZANI SO TRUDOT 55.100.000 0 

 
25.109.000 0 80.209.000 

7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 85.000.000 0 0 0 0 85.000.000 
7045 TRANSPORT 81.000.000 0 0 0 0 81.000.000 

705 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 39.800.000 0 0 0 0 39.800.000 
7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 
7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 19.800.000 0 0 0 0 19.800.000 
7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

706 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 92.600.000 0 0 9.218.000 0 101.818.000 
7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 30.500.000 0 0 9.218.000 0 39.718.000 
7063 VODOSNABDUVAWE 32.000.000 0 0 0 0 32.000.000 
7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 30.100.000 0 0 0 0 30.100.000 

708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 23.250.000 3.656.000 4.986.000 16.000.000 0 47.892.000 
7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 15.100.000 0 0 0 0 15.100.000 
7082 USLUGI ZA KULTURA 8.150.000 3.656.000 4.986.000 16.000.000 0 32.792.000 

709 OBRAZOVANIE 3.300.000 68.132.000 582.916.000 8.624.000 0 662.972.000 
7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 3.300.000 57.532.000 378.166.000 1.763.000 0 440.761.000 
7092 SREDNO OBRAZOVANIE 0 10.600.000 204.750.000 6.861.000 0 222.211.000 

710 SOCIJALNA ZA[TITA 400,000 0 0 0 0 400,000 
7109 DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA 400,000 0 0 0 0 400,000 

 

  



8 јуни 2023  Број 7 Стр. 517 

 
 

 

POSEBEN DEL - rebalans           

  
459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                 О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

A0 SOVET NA OP{TINA 9.380.000 9.930.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.380.000 9.930.000 

  PRIHODI :                         

A00 SOVET NA OP{TINA 9.380.000 9.930.000 0 0 0 0 0 0 0   9.380.000 9.930.000 

  RASHODI :                         

40 PLATI I NADOMESTOCI 5.550.000 6.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.550.000 6.100.000 

401 Osnovni plati 550,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 550,000 600,000 

404 Nadomestoci 5.000.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.500.000 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 

412 
Postojana rezerva (nepredvidlivi 
rashodi) 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 

42 STOKI I USLUGI 930,000 930,000 0 0 0 0 0 0 0 0 930,000 930,000 

420 Patni i dnevni rashodi 130,000 130,000 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 130,000 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 

423 Materijali i siten inventar 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 

426 Drugi tekovni rashodi 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.300.000 

463 
Transferi do nevladini 
organizacii 1.700.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.700.000 

464 Razni transferi 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000 

47 SOCIJALNI BENEFICII 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000 

471 Socijalni nadomestoci 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000 
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POSEBEN DEL - rebalans  
  

 
 

 
  

 
 

  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                   О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

A00 SOVET NA OP{TINA 9.380.000 9.930.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.380.000 9.930.000 

40 PLATI I NADOMESTOCI 5.550.000 6.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.550.000 6.100.000 

401 Osnovni plati 550,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 550,000 600,000 

404 Nadomestoci 5.000.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.500.000 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 

412 
Postojana rezerva (nepredvidlivi 
rashodi) 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 

42 STOKI I USLUGI 930,000 930,000 0 0 0 0 0 0 0 0 930,000 930,000 

420 Patni i dnevni rashodi 130,000 130,000 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 130,000 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 

423 Materijali i siten inventar 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 

426 Drugi tekovni rashodi 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.300.000 

463 
Transferi do nevladini 
organizacii 1.700.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.700.000 

464 Razni transferi 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000 

47 SOCIJALNI BENEFICII 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000 

471 Socijalni nadomestoci 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                   О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

D0 GRADONA^ALNIK 4.970.000 5.640.000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 7.970.000 8.640.000 

  PRIHODI :                         

D00 GRADONA^ALNIK 4.970.000 5.640.000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0   7.970.000 8.640.000 

  RASHODI :                         

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.450.000 2.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.450.000 2.250.000 

401 Osnovni plati 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000 

402 
Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe 450,000 750,000 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000 750,000 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 

413 
Tekovni rezervi (raznovidni 
rashodi) 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 

42 STOKI I USLUGI 1.970.000 1.870.000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 4.970.000 4.870.000 

420 Patni i dnevni rashodi 250,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000 150,000 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 

423 Materijali i siten inventar 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 

425 Dogovorni uslugi 150,000 150,000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 3.150.000 3.150.000 

426 Drugi tekovni rashodi 1.370.000 1.370.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.370.000 1.370.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 950,000 950,000 0 0 0 0 0 0 0 0 950,000 950,000 

463 
Transferi do nevladini 
organizacii 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000 

464 Razni transferi 800,000 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 800,000 

47 SOCIJALNI BENEFICII 300,000 270,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 270,000 

471 Socijalni nadomestoci 300,000 270,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 270,000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                    О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

D00 GRADONA^ALNIK 4.970.000 5.640.000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 7.970.000 8.640.000 

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.450.000 2.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.450.000 2.250.000 

401 Osnovni plati 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000 

402 
Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe 450,000 750,000 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000 750,000 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 

413 
Tekovni rezervi (raznovidni 
rashodi) 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 

42 STOKI I USLUGI 1.970.000 1.870.000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 4.970.000 4.870.000 

420 Patni i dnevni rashodi 250,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000 150,000 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 

423 Materijali i siten inventar 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 

425 Dogovorni uslugi 150,000 150,000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 3.150.000 3.150.000 

426 Drugi tekovni rashodi 1.370.000 1.370.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.370.000 1.370.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 950,000 950,000 0 0 0 0 0 0 0 0 950,000 950,000 

463 
Transferi do nevladini 
organizacii 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000 

464 Razni transferi 800,000 800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 800,000 

47 SOCIJALNI BENEFICII 300,000 270,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 270,000 

471 Socijalni nadomestoci 300,000 270,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 270,000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                  О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

D1 MESNA SAMOUPRAVA 865,000 665,000 0 0 0 0 0 0 0 0 865,000 665,000 

  PRIHODI :                         

D10 MESNA SAMOUPRAVA 865,000 665,000 0 0 0 0 0 0 0   865,000 665,000 

  RASHODI :                         

42 STOKI I USLUGI 865,000 665,000 0 0 0 0 0 0 0 0 865,000 665,000 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 410,000 210,000 0 0 0 0 0 0 0 0 410,000 210,000 

423 Materijali i siten inventar 5,000 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 5,000 

425 Dogovorni uslugi 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000 

426 Drugi tekovni rashodi 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 

D10 MESNA SAMOUPRAVA 865,000 665,000 0 0 0 0 0 0 0 0 865,000 665,000 

42 STOKI I USLUGI 865,000 665,000 0 0 0 0 0 0 0 0 865,000 665,000 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 410,000 210,000 0 0 0 0 0 0 0 0 410,000 210,000 

423 Materijali i siten inventar 5,000 5,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 5,000 

425 Dogovorni uslugi 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000 

426 Drugi tekovni rashodi 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

E0 OP{TINSKA ADMINISTRACIJA 144.700.000 158.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 144.700.000 158.450.000 

  PRIHODI :                         

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 144.700.000 158.450.000 0 0 0 0 0 0 0   144.700.000 158.450.000 

  RASHODI :                         
40 PLATI I NADOMESTOCI 82.500.000 88.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 82.500.000 88.500.000 
401 Osnovni plati 56.300.000 60.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 56.300.000 60.300.000 

402 
Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe 22.800.000 24.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.800.000 24.800.000 

404 Nadomestoci 3.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.400.000 
42 STOKI I USLUGI 43.000.000 44.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 43.000.000 44.350.000 
420 Patni i dnevni rashodi 630,000 630,000 0 0 0 0 0 0 0 0 630,000 630,000 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 13.650.000 13.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.650.000 13.450.000 

423 Materijali i siten inventar 2.190.000 2.190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.190.000 2.190.000 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.650.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.650.000 3.700.000 
425 Dogovorni uslugi 6.900.000 6.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.900.000 6.900.000 
426 Drugi tekovni rashodi 4.980.000 4.980.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.980.000 4.980.000 
427 Privremeni vrabotuvawa 11.000.000 12.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 12.500.000 
45 KAMATNI PLA]AWA 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 

452 
Kamatni pla}awa kon doma{ni 
kreditori 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 16.900.000 23.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.900.000 23.300.000 

464 Razni transferi 16.900.000 23.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.900.000 23.300.000 

49 OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 

491 
Otplata na glavnina do 
nerezidentni kreditori 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 144.700.000 158.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 144.700.000 158.450.000 

40 PLATI I NADOMESTOCI 82.500.000 88.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 82.500.000 88.500.000 

401 Osnovni plati 56.300.000 60.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 56.300.000 60.300.000 

402 
Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe 22.800.000 24.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.800.000 24.800.000 

404 Nadomestoci 3.400.000 3.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 3.400.000 

42 STOKI I USLUGI 43.000.000 44.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 43.000.000 44.350.000 

420 Patni i dnevni rashodi 630,000 630,000 0 0 0 0 0 0 0 0 630,000 630,000 

421 
Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 13.650.000 13.450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.650.000 13.450.000 

423 Materijali i siten inventar 2.190.000 2.190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.190.000 2.190.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.650.000 3.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.650.000 3.700.000 

425 Dogovorni uslugi 6.900.000 6.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.900.000 6.900.000 

426 Drugi tekovni rashodi 4.980.000 4.980.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.980.000 4.980.000 

427 Privremeni vrabotuvawa 11.000.000 12.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 12.500.000 

45 KAMATNI PLA]AWA 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 

452 
Kamatni pla}awa kon doma{ni 
kreditori 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 16.900.000 23.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.900.000 23.300.000 

464 Razni transferi 16.900.000 23.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.900.000 23.300.000 

49 OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 

491 
Otplata na glavnina do 
nerezidentni kreditori 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000 

 

  



Стр. 524 Број 7  8 јуни 2023 

 
 

 

POSEBEN DEL - rebalans  
  

 
 

 
  

 
 

  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                   О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

EA KAPITALNI RASHODI NA OP{TINATA 9.000.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 3.900.000 

  PRIHODI :                         

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 9.000.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 
 

9.000.000 3.900.000 

  RASHODI :                         

48 KAPITALNI RASHODI 9.000.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 3.900.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.000.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.100.000 

481 Grade`ni objekti 1.700.000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 200,000 

482 Drugi grade`ni objekti 1.100.000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 100,000 

483 Kupuvawe na mebel 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 

485 
Vlo`uvawa i nefinansiski 
sredstva 4.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 2.500.000 

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 9.000.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 3.900.000 

48 KAPITALNI RASHODI 9.000.000 3.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 3.900.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.000.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.100.000 

481 Grade`ni objekti 1.700.000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 200,000 

482 Drugi grade`ni objekti 1.100.000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 100,000 

483 Kupuvawe na mebel 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 

485 
Vlo`uvawa i nefinansiski 
sredstva 4.000.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 2.500.000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                    О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

F1 URBANISTI^KO PLANIRAWE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000 

  PRIHODI :                         

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0   9.000.000 9.000.000 

  
RASHODI :                         

42 STOKI I USLUGI 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000 

425 Dogovorni uslugi 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000 

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000 

42 STOKI I USLUGI 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000 

425 Dogovorni uslugi 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 9.000.000 

 

  



Стр. 526 Број 7  8 јуни 2023 

 
 

 

 

POSEBEN DEL - rebalans  
  

 
 

 
  

 
 

  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                    О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

FA KAPITALNI RASHODI ZA UREDUVAWE 
NA GRADE@NO ZEMJI{TE 64.000.000 85.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 64.000.000 85.000.000 

  PRIHODI :                         

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 
(KAPITALNI TRO[OCI) 64.000.000 85.000.000 0 0 0 0 0 0 0 

  
64.000.000 85.000.000 

  
RASHODI :                         

48 KAPITALNI RASHODI 64.000.000 85.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 64.000.000 85.000.000 

482 Drugi grade`ni objekti 64.000.000 85.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 64.000.000 85.000.000 

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 
(KAPITALNI TRO[OCI)   85.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 64.000.000 85.000.000 

48 KAPITALNI RASHODI 64.000.000 85.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 64.000.000 85.000.000 

482 Drugi grade`ni objekti 64.000.000 85.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 64.000.000 85.000.000 

 

  



8 јуни 2023  Број 7 Стр. 527 

 
 

 

POSEBEN DEL - rebalans  
  

 
 

 
  

 
 

  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                   О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

G1 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI 
RAZVOJ 15.500.000 20.500.000 0 0 0 0 8.600.000 9.218.000 0 0 24.100.000 29.718.000 

  PRIHODI :                         

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI 
RAZVOJ 15.500.000 20.500.000 0 0 0 0 8.600.000 9.218.000 0   24.100.000 29.718.000 

  
RASHODI :                         

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.408.000 0 0 2.100.000 2.408.000 

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 93,000 0 0 0 93,000 

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.315.000 0 0 2.100.000 2.315.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 15.500.000 20.500.000 0 0 0 0 6.500.000 6.810.000 0 0 22.000.000 27.310.000 

464 Razni transferi 15.500.000 20.500.000 0 0 0 0 6.500.000 6.810.000 0 0 22.000.000 27.310.000 

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI 
RAZVOJ 15.500.000 20.500.000 0 0 0 0 8.600.000 9.218.000 0 0 24.100.000 29.718.000 

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.408.000 0 0 2.100.000 2.408.000 

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 93,000 0 0 0 93,000 

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.315.000 0 0 2.100.000 2.315.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 15.500.000 20.500.000 0 0 0 0 6.500.000 6.810.000 0 0 22.000.000 27.310.000 

464 Razni transferi 15.500.000 20.500.000 0 0 0 0 6.500.000 6.810.000 0 0 22.000.000 27.310.000 

 

  



Стр. 528 Број 7  8 јуни 2023 

 
 

 

POSEBEN DEL - rebalans  
  

 
 

 
  

 
 

  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                      О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

GA IZGRADBA NA OBJEKTI 48.600.000 55.100.000 0 0 0 0 24.800.000 25.109.000 0 0 73.400.000 80.209.000 

  
PRIHODI :                         

GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 43.600.000 50.100.000 0 0 0 0 24.800.000 25.109.000 0  68.400.000 75.209.000 

GAA Izgradba na detska gradinka vo 
naselba Prebeg 2 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0   5.000.000 5.000.000 

  
RASHODI :                         

48 KAPITALNI RASHODI 48.600.000 55.100.000 0 0 0 0 24.800.000 25.109.000 0 0 73.400.000 80.209.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 10.600.000 10.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.600.000 10.600.000 

481 Grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 24.800.000 24.800.000 0 0 24.800.000 24.800.000 

482 Drugi grade`ni objekti 38.000.000 44.500.000 0 0 0 0 0 309,000 0 0 38.000.000 44.809.000 

GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 43.600.000 50.100.000 0 0 0 0 24.800.000 25.109.000 0 0 68.400.000 75.209.000 

48 KAPITALNI RASHODI 43.600.000 50.100.000 0 0 0 0 24.800.000 25.109.000 0 0 68.400.000 75.209.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 10.600.000 10.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.600.000 10.600.000 

481 Grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 24.800.000 24.800.000 0 0 24.800.000 24.800.000 

482 Drugi grade`ni objekti 33.000.000 39.500.000 0 0 0 0 0 309,000 0 0 33.000.000 39.809.000 

GAA Izgradba na detska gradinka vo 
naselba Prebeg 2 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 

48 KAPITALNI RASHODI 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 

482 Drugi grade`ni objekti 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000 

 

  



8 јуни 2023  Број 7 Стр. 529 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                     О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

GD PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.000.000 

  PRIHODI :                         

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0   2.000.000 1.000.000 

  
RASHODI :                         

48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.000.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.000.000 

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.000.000 

48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.000.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.000.000 

 

  



Стр. 530 Број 7  8 јуни 2023 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                     О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

J3 JAVNO OSVETLUVAWE 22.500.000 30.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.500.000 30.100.000 

  PRIHODI :                         

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 22.500.000 30.100.000 0 0 0 0 0 0 0   22.500.000 30.100.000 

  
RASHODI :                         

42 STOKI I USLUGI 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 

421 Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 22.400.000 30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.400.000 30.000.000 

464 Razni transferi 22.400.000 30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.400.000 30.000.000 

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 22.500.000 30.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.500.000 30.100.000 

42 STOKI I USLUGI 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 

421 Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 22.400.000 30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.400.000 30.000.000 

464 Razni transferi 22.400.000 30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.400.000 30.000.000 

 

  



8 јуни 2023  Број 7 Стр. 531 

 
 

 

 

POSEBEN DEL - rebalans  
  

 
 

 
  

 
 

  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                     О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

J4 JAVNA ^ISTOTA 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 

  PRIHODI :                         

J40 JAVNA ^ISTOTA 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0   10.000.000 10.000.000 

  
RASHODI :                         

42 STOKI I USLUGI 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 

421 Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 

J40 JAVNA ^ISTOTA 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 

42 STOKI I USLUGI 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 

421 Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 

 

  



Стр. 532 Број 7  8 јуни 2023 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                       О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

J5 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 0 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 

  PRIHODI :                         

J50 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 0 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 

  
RASHODI :                         

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 

461 Subvencii za javni pretprijatija 0 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 

J50 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 0 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 

461 Subvencii za javni pretprijatija 0 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 

 

  



8 јуни 2023  Број 7 Стр. 533 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                      О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

J6 

ODR@UVAWE I ZA{TITA NA LOKALNI 
PATI{TA,ULICI I MOSTOVI I 
REGULIRAWE NA RE@IM NA 
SOOBRAKAJOT 

23.000.000 30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 30.000.000 

  PRIHODI :                         

J60 
ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI 
PATI[TA,ULICI I REGULIRAWE NA 
RE@IM NA SOOBRAKAJOT 

23.000.000 30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 
  

23.000.000 30.000.000 

  
RASHODI :                         

42 STOKI I USLUGI 23.000.000 30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 30.000.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 23.000.000 30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 30.000.000 

J60 
ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI 
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA 
RE@IM NA SOOBRAKAJOT 

      0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 30.000.000 

42 STOKI I USLUGI 23.000.000 30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 30.000.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 23.000.000 30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 30.000.000 

 

  



Стр. 534 Број 7  8 јуни 2023 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                   О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

J7 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI 
I ZELENILO 8.500.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 10.000.000 

  PRIHODI :                         

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI 
I ZELENILO 8.500.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0   8.500.000 10.000.000 

  
RASHODI :                         

42 STOKI I USLUGI 8.500.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 10.000.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.500.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 10.000.000 

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI 
I ZELENILO 8.500.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 10.000.000 

42 STOKI I USLUGI 8.500.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 10.000.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.500.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 10.000.000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                        О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

JD IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA 
LOKALNI PATI{TA, ULICI I MOSTOVI 35.000.000 36.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000.000 36.000.000 

  PRIHODI :                         

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA 
LOKALNI PATI[TA I ULICI 10.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 

 
10.000.000 11.000.000 

JDA Izgradba na obikolnica na ul. 
G.Del~ev-B.Ke`ovica 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0  10.000.000 10.000.000 

JDD Prodol`uvawe na Bulevar 
Partizanska 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0   15.000.000 15.000.000 

  RASHODI :                         
48 KAPITALNI RASHODI 35.000.000 36.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000.000 36.000.000 

482 Drugi grade`ni objekti 35.000.000 36.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000.000 36.000.000 

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA 
LOKALNI PATI[TA I ULICI 10.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 11.000.000 

48 KAPITALNI RASHODI 10.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 11.000.000 

482 Drugi grade`ni objekti 10.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 11.000.000 

JDA Izgradba na obikolnica na ul. 
G.Del~ev-B.Ke`ovica 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 

48 KAPITALNI RASHODI 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 

482 Drugi grade`ni objekti 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000 

JDD Prodol`uvawe na Bulevar 
Partizanska 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000 

48 KAPITALNI RASHODI 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000 

482 Drugi grade`ni objekti 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                      О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

JG IZGRADBA NA SISTEMI ZA 
VODOSNABDUVAWE 9.500.000 32.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 32.000.000 

  PRIHODI :                         

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA 
VODOSNABDUVAWE 9.500.000 32.000.000 0 0 0 0 0 0 0   9.500.000 32.000.000 

  
RASHODI :                         

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 

461 Subvencii za javni pretprijatija 0 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 

48 KAPITALNI RASHODI 9.500.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 14.000.000 

482 Drugi grade`ni objekti 9.500.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 14.000.000 

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA 
VODOSNABDUVAWE 9.500.000 32.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 32.000.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 

461 Subvencii za javni pretprijatija 0 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.000.000 

48 KAPITALNI RASHODI 9.500.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 14.000.000 

482 Drugi grade`ni objekti 9.500.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 14.000.000 

 

  



8 јуни 2023  Број 7 Стр. 537 

 
 

 

 

POSEBEN DEL - rebalans  
  

 
 

 
  

 
 

  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                      О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

JI 
IZGRADBA NA SISTEMI ZA 
ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI 

15.000.000 19.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 19.800.000 

  PRIHODI :                         

JI0 
IZGRADBA NA SISTEMI ZA 
ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI 

15.000.000 19.800.000 0 0 0 0 0 0 0 
  

15.000.000 19.800.000 

  
RASHODI :                         

48 KAPITALNI RASHODI 15.000.000 19.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 19.800.000 

482 Drugi grade`ni objekti 9.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 14.000.000 

486 Kupuvawe na vozila 6.000.000 5.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.800.000 

JI0 
IZGRADBA NA SISTEMI ZA 
ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI 

    0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 19.800.000 

48 KAPITALNI RASHODI 15.000.000 19.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 19.800.000 

482 Drugi grade`ni objekti 9.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 14.000.000 

486 Kupuvawe na vozila 6.000.000 5.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.800.000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                      О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

K2 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA 
DEJNOST 580,000 580,000 1.295.000 2.895.000 4.986.000 4.986.000 0 0 0 0 6.861.000 8.461.000 

  PRIHODI :                         

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA 
DEJNOST 580,000 580,000 1.295.000 2.895.000 4.986.000 4.986.000 0 0 0  6.861.000 8.461.000 

  
RASHODI :                         

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 120,000 120,000 3.712.000 3.712.000 0 0 0 0 3.832.000 3.832.000 

401 Osnovni plati 0 0 12,000 12,000 2.672.000 2.672.000 0 0 0 0 2.684.000 2.684.000 

402 Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe 0 0 0 0 1.040.000 1.040.000 0 0 0 0 1.040.000 1.040.000 

404 Nadomestoci 0 0 108,000 108,000 0 0 0 0 0 0 108,000 108,000 

42 STOKI I USLUGI 580,000 580,000 1.175.000 2.775.000 744,000 964,000 0 0 0 0 2.499.000 4.319.000 

420 Patni i dnevni rashodi 5,000 5,000 0 0 10,000 10,000 0 0 0 0 15,000 15,000 

421 Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 240,000 240,000 100,000 100,000 299,000 299,000 0 0 0 0 639,000 639,000 

423 Materijali i siten inventar 55,000 55,000 175,000 175,000 75,000 95,000 0 0 0 0 305,000 325,000 

425 Dogovorni uslugi 240,000 240,000 730,000 1.730.000 280,000 380,000 0 0 0 0 1.250.000 2.350.000 

426 Drugi tekovni rashodi 40,000 40,000 170,000 770,000 80,000 180,000 0 0 0 0 290,000 990,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 80,000 60,000 0 0 0 0 80,000 60,000 

464 Razni transferi 0 0 0 0 80,000 60,000 0 0 0 0 80,000 60,000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 450,000 250,000 0 0 0 0 450,000 250,000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 400,000 200,000 0 0 0 0 400,000 200,000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000 50,000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                        О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA 
DEJNOST 580,000 580,000 1.295.000 2.895.000 4.986.000 4.986.000 0 0 0 0 6.861.000 8.461.000 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 120,000 120,000 3.712.000 3.712.000 0 0 0 0 3.832.000 3.832.000 

401 Osnovni plati 0 0 12,000 12,000 2.672.000 2.672.000 0 0 0 0 2.684.000 2.684.000 

402 Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe 0 0 0 0 1.040.000 1.040.000 0 0 0 0 1.040.000 1.040.000 

404 Nadomestoci 0 0 108,000 108,000 0 0 0 0 0 0 108,000 108,000 

42 STOKI I USLUGI 580,000 580,000 1.175.000 2.775.000 744,000 964,000 0 0 0 0 2.499.000 4.319.000 

420 Patni i dnevni rashodi 5,000 5,000 0 0 10,000 10,000 0 0 0 0 15,000 15,000 

421 Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 240,000 240,000 100,000 100,000 299,000 299,000 0 0 0 0 639,000 639,000 

423 Materijali i siten inventar 55,000 55,000 175,000 175,000 75,000 95,000 0 0 0 0 305,000 325,000 

425 Dogovorni uslugi 240,000 240,000 730,000 1.730.000 280,000 380,000 0 0 0 0 1.250.000 2.350.000 

426 Drugi tekovni rashodi 40,000 40,000 170,000 770,000 80,000 180,000 0 0 0 0 290,000 990,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 80,000 60,000 0 0 0 0 80,000 60,000 

464 Razni transferi 0 0 0 0 80,000 60,000 0 0 0 0 80,000 60,000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 450,000 250,000 0 0 0 0 450,000 250,000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 400,000 200,000 0 0 0 0 400,000 200,000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 50,000 50,000 0 0 0 0 50,000 50,000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                    О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

K4 KULTURNI MANIFESTACII I 
TVORE{TVO 6.550.000 7.550.000 0 0 0 0 16.000.000 16.000.000 0 0 22.550.000 23.550.000 

  
PRIHODI :                         

K40 KULTURNI MANIFESTACII I 
TVORE[TVO 6.550.000 7.550.000 0 0 0 0 16.000.000 16.000.000 0   22.550.000 23.550.000 

  
RASHODI :                         

42 STOKI I USLUGI 1.350.000 1.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 1.350.000 

423 Materijali i siten inventar 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 

425 Dogovorni uslugi 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000 

426 Drugi tekovni rashodi 650,000 650,000 0 0 0 0 0 0 0 0 650,000 650,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 5.200.000 6.200.000 0 0 0 0 16.000.000 16.000.000 0 0 21.200.000 22.200.000 

463 Transferi do nevladini 
organizacii 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 

464 Razni transferi 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 16.000.000 16.000.000 0 0 21.000.000 22.000.000 

K40 KULTURNI MANIFESTACII I 
TVORE[TVO 6.550.000 7.550.000 0 0 0 0 16.000.000 16.000.000 0 0 22.550.000 23.550.000 

42 STOKI I USLUGI 1.350.000 1.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 1.350.000 

423 Materijali i siten inventar 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 

425 Dogovorni uslugi 600,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 600,000 

426 Drugi tekovni rashodi 650,000 650,000 0 0 0 0 0 0 0 0 650,000 650,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 5.200.000 6.200.000 0 0 0 0 16.000.000 16.000.000 0 0 21.200.000 22.200.000 

463 Transferi do nevladini 
organizacii 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 

464 Razni transferi 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 16.000.000 16.000.000 0 0 21.000.000 22.000.000 

 

  



8 јуни 2023  Број 7 Стр. 541 

 
 

 

 

POSEBEN DEL - rebalans  
  

 
 

 
  

 
 

  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                       О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

KA KAPITALNI RASHODI VO KULTURATA 20,000 20,000 461,000 761,000 0 0 0 0 0 0 481,000 781,000 

  PRIHODI :                         

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I 
TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI) 20,000 20,000 461,000 761,000 0 0 0 0 0 

  
481,000 781,000 

  
RASHODI :                         

48 KAPITALNI RASHODI 20,000 20,000 461,000 761,000 0 0 0 0 0 0 481,000 781,000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 400,000 700,000 0 0 0 0 0 0 400,000 700,000 

482 Drugi grade`ni objekti 20,000 20,000 61,000 61,000 0 0 0 0 0 0 81,000 81,000 

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I 
TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI) 20,000 20,000 461,000 761,000 0 0 0 0 0 0 481,000 781,000 

48 KAPITALNI RASHODI 20,000 20,000 461,000 761,000 0 0 0 0 0 0 481,000 781,000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 400,000 700,000 0 0 0 0 0 0 400,000 700,000 

482 Drugi grade`ni objekti 20,000 20,000 61,000 61,000 0 0 0 0 0 0 81,000 81,000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                       О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

L0 SPORT I REKREACIJA 15.100.000 15.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.100.000 15.100.000 

  PRIHODI :                         

L00 SPORT I REKREACIJA 15.100.000 15.100.000 0 0 0 0 0 0 0   15.100.000 15.100.000 

  
RASHODI :                         

42 STOKI I USLUGI 1.250.000 1.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.250.000 

421 Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 1.250.000 1.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.250.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 13.850.000 13.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.850.000 13.850.000 

463 Transferi do nevladini 
organizacii 13.700.000 13.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.700.000 13.700.000 

464 Razni transferi 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000 

L00 SPORT I REKREACIJA 15.100.000 15.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.100.000 15.100.000 

42 STOKI I USLUGI 1.250.000 1.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.250.000 

421 Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 1.250.000 1.250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.250.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 13.850.000 13.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.850.000 13.850.000 

463 Transferi do nevladini 
organizacii 13.700.000 13.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.700.000 13.700.000 

464 Razni transferi 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                      О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 3.300.000 3.300.000 1.070.000 1.836.000 254.509.000 261.589.000 
    

0 0 258.892.000 266.738.000 

  PRIHODI :                         
N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 3.300.000 3.300.000 1.070.000 1.836.000 254.509.000 261.589.000     0   258.892.000 266.738.000 

  RASHODI :                         
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 228.627.000 228.627.000 0 0 0 0 228.627.000 228.627.000 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 164.654.000 164.654.000 0 0 0 0 164.654.000 164.654.000 

402 Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe 0 0 0 0 63.973.000 63.973.000 0 0 0 0 63.973.000 63.973.000 

42 STOKI I USLUGI 3.300.000 3.300.000 1.070.000 1.836.000 23.870.000 23.836.000 13,000 13,000 0 0 28.253.000 28.985.000 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 13,000 13,000 40,000 40,000 0 0 0 0 53,000 53,000 

421 Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 0 0 229,000 494,000 15.888.000 15.853.000 0 0 0 0 16.117.000 16.347.000 

423 Materijali i siten inventar 3.300.000 3.300.000 196,000 186,000 1.357.000 1.283.000 0 0 0 0 4.853.000 4.769.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 391,000 391,000 1.950.000 1.990.000 0 0 0 0 2.341.000 2.381.000 

425 Dogovorni uslugi 0 0 141,000 652,000 4.110.000 4.150.000 7,000 7,000 0 0 4.258.000 4.809.000 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 100,000 100,000 525,000 520,000 6,000 6,000 0 0 631,000 626,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 1.185.000 1.245.000 0 0 0 0 1.185.000 1.245.000 

464 Razni transferi 0 0 0 0 1.185.000 1.245.000 0 0 0 0 1.185.000 1.245.000 

47 SOCIJALNI BENEFICII 0 0 0 0 195,000 269,000 0 0 0 0 195,000 269,000 

471 Socijalni nadomestoci 0 0 0 0 195,000 269,000 0 0 0 0 195,000 269,000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 632,000 7.612.000 0 0 0 0 632,000 7.612.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 292,000 272,000 0 0 0 0 292,000 272,000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 300,000 7.300.000 0 0 0 0 300,000 7.300.000 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski 
sredstva 0 0 0 0 40,000 40,000 0 0 0 0 40,000 40,000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                      О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 3.300.000 3.300.000 1.070.000 1.836.000 254.509.000 261.589.000 13,000 13,000 0 0 258.892.000 266.738.000 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 228.627.000 228.627.000 0 0 0 0 228.627.000 228.627.000 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 164.654.000 164.654.000 0 0 0 0 164.654.000 164.654.000 

402 Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe 0 0 0 0 63.973.000 63.973.000 0 0 0 0 63.973.000 63.973.000 

42 STOKI I USLUGI 3.300.000 3.300.000 1.070.000 1.836.000 23.870.000 23.836.000 13.000 13.000 0 0 28.253.000 28.985.000 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 13,000 13,000 40,000 40,000 0 0 0 0 53,000 53,000 

421 Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 0 0 229,000 494,000 15.888.000 15.853.000 0 0 0 0 16.117.000 16.347.000 

423 Materijali i siten inventar 3.300.000 3.300.000 196,000 186,000 1.357.000 1.283.000 0 0 0 0 4.853.000 4.769.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 391,000 391,000 1.950.000 1.990.000 0 0 0 0 2.341.000 2.381.000 

425 Dogovorni uslugi 0 0 141,000 652,000 4.110.000 4.150.000 7,000 7,000 0 0 4.258.000 4.809.000 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 100,000 100,000 525,000 520,000 6,000 6,000 0 0 631,000 626,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 1.185.000 1.245.000 0 0 0 0 1.185.000 1.245.000 

464 Razni transferi 0 0 0 0 1.185.000 1.245.000 0 0 0 0 1.185.000 1.245.000 

47 SOCIJALNI BENEFICII 0 0 0 0 195,000 269,000 0 0 0 0 195,000 269,000 

471 Socijalni nadomestoci 0 0 0 0 195,000 269,000 0 0 0 0 195,000 269,000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 632,000 7.612.000 0 0 0 0 632,000 7.612.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 292,000 272,000 0 0 0 0 292,000 272,000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 300,000 7.300.000 0 0 0 0 300,000 7.300.000 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski 
sredstva 0 0 0 0 40,000 40,000 0 0 0 0 40,000 40,000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                       О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

N2 SREDNO OBRAZOVANIE 0 0 9.080.000 9.080.000 186.000.000 204.750.000 6.861.000 6.861.000 0 0 201.941.000 220.691.000 

  PRIHODI :                         
N20 SREDNO OBRAZOVANIE 0 0 9.080.000 9.080.000 186.000.000 204.750.000 6.861.000 6.861.000 0   201.941.000 220.691.000 

  RASHODI :                         
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 129.488.000 129.488.000 0 0 0 0 129.488.000 129.488.000 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 93.321.000 93.321.000 0 0 0 0 93.321.000 93.321.000 

402 Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe 0 0 0 0 36.167.000 36.167.000 0 0 0 0 36.167.000 36.167.000 

42 STOKI I USLUGI 0 0 8.980.000 8.980.000 54.317.000 65.457.000 5.961.000 5.961.000 0 0 69.258.000 80.398.000 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 270,000 270,000 0 0 4.540.000 4.540.000 0 0 4.810.000 4.810.000 

421 Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 0 0 1.155.000 1.155.000 9.687.000 10.092.000 0 0 0 0 10.842.000 11.247.000 

423 Materijali i siten inventar 0 0 2.535.000 2.535.000 2.375.000 2.245.000 25,000 25,000 0 0 4.935.000 4.805.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 2.105.000 2.105.000 3.540.000 3.645.000 0 0 0 0 5.645.000 5.750.000 

425 Dogovorni uslugi 0 0 2.235.000 2.235.000 38.190.000 48.950.000 1.389.500 1.389.500 0 0 41.814.500 52.574.500 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 680,000 680,000 525,000 525,000 6,500 6,500 0 0 1.211.500 1.211.500 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 100,000 100,000 875,000 1.285.000 900,000 900,000 0 0 1.875.000 2.285.000 

464 Razni transferi 0 0 100,000 100,000 875,000 1.285.000 900,000 900,000 0 0 1.875.000 2.285.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 1.320.000 8.520.000 0 0 0 0 1.320.000 8.520.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 680,000 680,000 0 0 0 0 680,000 680,000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 320,000 7.700.000 0 0 0 0 320,000 7.700.000 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 290,000 110,000 0 0 0 0 290,000 110,000 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski 
sredstva 0 0 0 0 30,000 30,000 0 0 0 0 30,000 30,000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                      О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 0 0 9.080.000 9.080.000 186.000.000 204.750.000 6.861.000 6.861.000 0 0 201.941.000 220.691.000 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 129.488.000 129.488.000 0 0 0 0 129.488.000 129.488.000 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 93.321.000 93.321.000 0 0 0 0 93.321.000 93.321.000 

402 Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe 0 0 0 0 36.167.000 36.167.000 0 0 0 0 36.167.000 36.167.000 

42 STOKI I USLUGI 0 0 8.980.000 8.980.000 54.317.000 65.457.000 5961000 5961000 0 0 69.258.000 80.398.000 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 270,000 270,000 0 0 4.540.000 4.540.000 0 0 4.810.000 4.810.000 

421 Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 0 0 1.155.000 1.155.000 9.687.000 10.092.000 0 0 0 0 10.842.000 11.247.000 

423 Materijali i siten inventar 0 0 2.535.000 2.535.000 2.375.000 2.245.000 25,000 25,000 0 0 4.935.000 4.805.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 2.105.000 2.105.000 3.540.000 3.645.000 0 0 0 0 5.645.000 5.750.000 

425 Dogovorni uslugi 0 0 2.235.000 2.235.000 38.190.000 48.950.000 1.389.500 1.389.500 0 0 41.814.500 52.574.500 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 680,000 680,000 525,000 525,000 6,500 6,500 0 0 1.211.500 1.211.500 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 100,000 100,000 875,000 1.285.000 900000 900000 0 0 1.875.000 2.285.000 

464 Razni transferi 0 0 100,000 100,000 875,000 1.285.000 900,000 900,000 0 0 1.875.000 2.285.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 1.320.000 8.520.000 0 0 0 0 1.320.000 8.520.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 680,000 680,000 0 0 0 0 680,000 680,000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 320,000 7.700.000 0 0 0 0 320,000 7.700.000 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 290,000 110,000 0 0 0 0 290,000 110,000 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski 
sredstva 0 0 0 0 30,000 30,000 0 0 0 0 30,000 30,000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                     О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

NA KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO 
OBRAZOVANIE 0 0 790,000 800,000 0 0 120,000 120,000 0 0 910,000 920,000 

  PRIHODI :                         

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO 
OBRAZOVANIE 0 0 790,000 800,000 0 0 120000 120000 0   910,000 920,000 

  
RASHODI :                         

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 790,000 800,000 0 0 120,000 120,000 0 0 910,000 920,000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 210,000 210,000 0 0 0 0 0 0 210,000 210,000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 580,000 590,000 0 0 120,000 120,000 0 0 700,000 710,000 

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO 
OBRAZOVANIE 0 0 790,000 800,000 0 0 120,000 120,000 0 0 910,000 920,000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 790,000 800,000 0 0 120.000 120.000 0 0 910,000 920,000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 210,000 210,000 0 0 0 0 0 0 210,000 210,000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 580,000 590,000 0 0 120,000 120,000 0 0 700,000 710,000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                        О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

NB KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO 
OBRAZOVANIE 0 0 1.630.000 1.520.000 0 0 0 0 0 0 1.630.000 1.520.000 

  PRIHODI :                         

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO 
OBRAZOVANIE 0 0 1.630.000 1.520.000 0 0 0 0 0   1.630.000 1.520.000 

  
RASHODI :                         

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 1.630.000 1.520.000 0 0 0 0 0 0 1.630.000 1.520.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 810,000 810,000 0 0 0 0 0 0 810,000 810,000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 540,000 540,000 0 0 0 0 0 0 540,000 540,000 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 230,000 120,000 0 0 0 0 0 0 230,000 120,000 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski 
sredstva 0 0 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO 
OBRAZOVANIE 0 0 1.630.000 1.520.000 0 0 0 0 0 0 1.630.000 1.520.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 1.630.000 1.520.000 0 0 0 0 0 0 1.630.000 1.520.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 810,000 810,000 0 0 0 0 0 0 810,000 810,000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 540,000 540,000 0 0 0 0 0 0 540,000 540,000 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 230,000 120,000 0 0 0 0 0 0 230,000 120,000 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski 
sredstva 0 0 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                        О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

V1 DETSKI GRADINKI 0 0 51.036.000 50.986.000 116.577.000 116.577.000 1.630.000 1.630.000 0 0 169.243.000 169.193.000 

  PRIHODI :                         

V10 DETSKI GRADINKI 0 0 51.036.000 50.986.000 116.577.000 116.577.000 1630000 1630000 0   169.243.000 169.193.000 

  
RASHODI :                         

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 2.600.000 2.600.000 102.600.000 102.600.000 0 0 0 0 105.200.000 105.200.000 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 71.960.000 71.960.000 0 0 0 0 71.960.000 71.960.000 

402 Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe 0 0 0 0 28.040.000 28.040.000 0 0 0 0 28.040.000 28.040.000 

404 Nadomestoci 0 0 2.600.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000 0 0 0 0 5.200.000 5.200.000 

42 STOKI I USLUGI 0 0 47.476.000 47.426.000 12.410.000 12.410.000 1.630.000 1.630.000 0 0 61.516.000 61.466.000 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 815,000 815,000 0 0 0 0 0 0 815,000 815,000 

421 Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 0 0 11.510.000 11.510.000 11.250.000 11.000.000 0 0 0 0 22.760.000 22.510.000 

423 Materijali i siten inventar 0 0 24.765.000 24.765.000 0 0 1.555.000 1.555.000 0 0 26.320.000 26.320.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 6.110.000 6.060.000 800,000 800,000 0 0 0 0 6.910.000 6.860.000 

425 Dogovorni uslugi 0 0 3.386.000 3.386.000 360,000 610,000 40,000 40,000 0 0 3.786.000 4.036.000 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 890,000 890,000 0 0 35,000 35,000 0 0 925,000 925,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 960,000 960,000 890,000 890,000 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000 

464 Razni transferi 0 0 960,000 960,000 890,000 890,000 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 677,000 677,000 0 0 0 0 677,000 677,000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 677,000 677,000 0 0 0 0 677,000 677,000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                      О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

V10 DETSKI GRADINKI 0 0 51.036.000 50.986.000 116.577.000 116.577.000 1.630.000 1.630.000 0 0 169.243.000 169.193.000 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 2.600.000 2.600.000 102.600.000 102.600.000 0 0 0 0 105.200.000 105.200.000 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 71.960.000 71.960.000 0 0 0 0 71.960.000 71.960.000 

402 Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe 0 0 0 0 28.040.000 28.040.000 0 0 0 0 28.040.000 28.040.000 

404 Nadomestoci 0 0 2.600.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000 0 0 0 0 5.200.000 5.200.000 

42 STOKI I USLUGI 0 0 47.476.000 47.426.000 12.410.000 12.410.000 1.630.000 1.630.000 0 0 61.516.000 61.466.000 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 815,000 815,000 0 0 0 0 0 0 815,000 815,000 

421 Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 0 0 11.510.000 11.510.000 11.250.000 11.000.000 0 0 0 0 22.760.000 22.510.000 

423 Materijali i siten inventar 0 0 24.765.000 24.765.000 0 0 1.555.000 1.555.000 0 0 26.320.000 26.320.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 6.110.000 6.060.000 800,000 800,000 0 0 0 0 6.910.000 6.860.000 

425 Dogovorni uslugi 0 0 3.386.000 3.386.000 360,000 610,000 40,000 40,000 0 0 3.786.000 4.036.000 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 890,000 890,000 0 0 35,000 35,000 0 0 925,000 925,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 960,000 960,000 890,000 890,000 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000 

464 Razni transferi 0 0 960,000 960,000 890,000 890,000 0 0 0 0 1.850.000 1.850.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 677,000 677,000 0 0 0 0 677,000 677,000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 677,000 677,000 0 0 0 0 677,000 677,000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                       О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

VA KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI 
GRADINKI 0 0 3.860.000 3.910.000 0 0 0 0 0 0 3.860.000 3.910.000 

  PRIHODI :                         

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI 
GRADINKI 0 0 3.860.000 3.910.000 0 0 0 0 0   3.860.000 3.910.000 

  
RASHODI :                         

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 3.860.000 3.910.000 0 0 0 0 0 0 3.860.000 3.910.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 1.510.000 1.685.000 0 0 0 0 0 0 1.510.000 1.685.000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 850,000 725,000 0 0 0 0 0 0 850,000 725,000 

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI 
GRADINKI 0 0 3.860.000 3.910.000 0 0 0 0 0 0 3.860.000 3.910.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 3.860.000 3.910.000 0 0 0 0 0 0 3.860.000 3.910.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 1.510.000 1.685.000 0 0 0 0 0 0 1.510.000 1.685.000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 850,000 725,000 0 0 0 0 0 0 850,000 725,000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                        О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

W0 PROTIVPO@ARNA ZA{TITA 2.475.000 2.475.000 0 0 8.400.000 8.400.000 10.589.000 10.589.000 0 0 21.464.000 21.464.000 

  PRIHODI :                         

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 2.475.000 2.475.000 0   8.400.000 8.400.000 10.589.000 10.589.000 0   21.464.000 21.464.000 

  
RASHODI :                         

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 8.400.000 8.400.000 0 0 0 0 8.400.000 8.400.000 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 5.650.000 5.650.000 0 0 0 0 5.650.000 5.650.000 

402 Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe 0 0 0 0 2.750.000 2.750.000 0 0 0 0 2.750.000 2.750.000 

42 STOKI I USLUGI 2.475.000 2.475.000 0 0 0 0 1.089.000 1.089.000 0 0 3.564.000 3.564.000 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 283,000 283,000 0 0 283,000 283,000 

421 Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 1.380.000 1.380.000 0 0 0 0 136,500 136,500 0 0 1.516.500 1.516.500 

423 Materijali i siten inventar 365,000 365,000 0 0 0 0 111,000 111,000 0 0 476,000 476,000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 730,000 730,000 0 0 0 0 0 0 0 0 730,000 730,000 

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 353,500 353,500 0 0 353,500 353,500 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 205,000 205,000 0 0 205,000 205,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.500.000 0 0 9.500.000 9.500.000 

464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.500.000 0 0 9.500.000 9.500.000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                   О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 2.475.000 2.475.000 0 0 8.400.000 8.400.000 10.589.000 10.589.000 0 0 21.464.000 21.464.000 

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 8.400.000 8.400.000 0 0 0 0 8.400.000 8.400.000 

401 Osnovni plati 0 0 0 0 5.650.000 5.650.000 0 0 0 0 5.650.000 5.650.000 

402 Pridonesi za socijalno 
osiguruvawe 0 0 0 0 2.750.000 2.750.000 0 0 0 0 2.750.000 2.750.000 

42 STOKI I USLUGI 2.475.000 2.475.000 0 0 0 0 1089000 1089000 0 0 3.564.000 3.564.000 

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 283,000 283,000 0 0 283,000 283,000 

421 Komunalni uslugi, greewe, 
komunikacija i transport 1.380.000 1.380.000 0 0 0 0 136,500 136,500 0 0 1.516.500 1.516.500 

423 Materijali i siten inventar 365,000 365,000 0 0 0 0 111,000 111,000 0 0 476,000 476,000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 730,000 730,000 0 0 0 0 0 0 0 0 730,000 730,000 

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 353,500 353,500 0 0 353,500 353,500 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 205,000 205,000 0 0 205,000 205,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 9500000 9500000 0 0 9.500.000 9.500.000 

464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 9.500.000 9.500.000 0 0 9.500.000 9.500.000 
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  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                      О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

WA KAPITALNI RASHODI ZA 
PROTIVPO@ARNA ZA{TITA 0 0 0 0 0 0 3.825.000 3.825.000 0 0 3.825.000 3.825.000 

  PRIHODI :                         

WA0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI 
TRO[OCI) 0 0 0 0 0 0 3825000 3825000 0   3.825.000 3.825.000 

  
RASHODI :                         

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 3.825.000 3.825.000 0 0 3.825.000 3.825.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 125,000 125,000 0 0 125,000 125,000 

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.700.000 0 0 3.700.000 3.700.000 

WA0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI 
TRO[OCI) 0 0 0 0 0 0 3.825.000 3.825.000 0 0 3.825.000 3.825.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 3825000 3825000 0 0 3.825.000 3.825.000 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 125,000 125,000 0 0 125,000 125,000 

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 3.700.000 3.700.000 0 0 3.700.000 3.700.000 
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POSEBEN DEL - rebalans  
  

 
 

 
  

 
 

  459.890.000 561.510.000 69.222.000 71.788.000 570.472.000 596.302.000 75.438.000 76.365.000 0 0 1.175.022.000 1.305.965.000 

Категорија 
     Ставка                      О   П   И   С 

Буџетски приходи Приходи од самофин. 
активности Приходи од дотации  Приходи од донации Приходи од кредити В К У П Н О 

Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс Буџет Ребаланс 

X1 RODOVA EDNAKVOST 350,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 400,000 

  PRIHODI :                         

X10 RODOVA EDNAKVOST 350,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 400,000 

  
RASHODI :                         

46 SUBVENCII I TRANSFERI 350,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 400,000 

464 Razni transferi 350,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 400,000 

X10 RODOVA EDNAKVOST 350,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 400,000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 350,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 400,000 

464 Razni transferi 350,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000 400,000 
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Член 3 
 Овие измени и дополнувања на Буџетот на Општина Штип за 2023 
година влегуваат во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08 -3760/1 

08  јуни 2023 година  
 

Штип 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

356. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ЈАВНО 

 КОМУНАЛНО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ИСАР“ ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за субвенционирање на Јавното комунално 
претпријатие „Исар“ Штип. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-3761/2 
8 јуни 2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
357. 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија” број 05/02), а во врска со член 8-б од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија “ бр. 38/96, 
9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и („Службен весник на Република Северна 
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Македонија” број 275/19, 89/22 и 274/22), Советот на Општина Штип на седница, 
одржана на 08 јуни 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ НА ЈАВНО КОМУНАЛНО 

 ПРЕТПРИЈАТИЕ  „ИСАР“ - ШТИП 
 

Член 1 
Со оваа одлука Општина Штип одобрува субвенционирање на Јавното 

комунално претпријатие „ИСАР“ Штип, во износ од 18.000.000,00 
(осумнаесетмилиони) денари поради потешкотии во работењето. 
 

Член 2 
Средствата за оваа намена се обезбедени со Буџетот на Општина Штип за 

2023 година. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на  објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-3761/1 
08 јуни 2023 година 

 
Ш т и п 

 Совет на  Општина Штип 
Претседател,  

     
  Весна Кожинкова c.p. 

 
 
 
 358. 

 ОПШТИНА ШТИП 
Одделение за градежен надзор, надзор над сообраќај и патишта 

 
ИП.бр.23/23-84  
10.05.2023 год. 
Број на градежен дневник 12 
 

Одделение за градежен надзор, надзор над сообраќајот и патишта, при 
Општина Штип, преку Општински градежен инспектор Весна Зенделова и службена 
легитимација бр.33-0005, изврши вонреден инспекциски надзор над субјектот на 
инспекциски надзор НЕПОЗНАТ со адреса на седиште НЕПОЗНАТ, и со Записник за 
извршен инспекциски надзор ИП 1 бр.23/23-84 од 28.04.2023 година ја утврди 
фактичката состојба и врз основа на член 83, став 3 од Законот за инспекциски 
надзор (Сл. Весник на РМ бр.102/19) а согласно чл.134ст.1 алинеја 1 и чл.137 од 
Законот за градење(Сл.весник на РМ бр. 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
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187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 29/16, 71/16, 132/16, 35/18, 
64/18 и 168/18 244/2019, 18/2020 и 279/2020), го донесе следното: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

1. Се НАРЕДУВА на имателот на градбата НЕПОЗНАТ со адреса на седиште 
НЕПОЗНАТА, како субјект на инспекцискиот надзор, да ги отстрани недостатоците 
утврдени во Записник број ИП бр. 23/23-84 од 28.04.2023годинаи тоа: 

 Да ја отстрани градбата од втора категорија од Законот за градење – 
НАСТРЕШНИЦА изградена на дел КП бр.7515/1 за КО Штип 5, со димензии: 3,20м / 
8,0м или површина од 25,6м² изведен во завршна фаза. 

2. Рокот за извршување на изречената инспекциска мерка од точка 1 на ова решение 
изнесува 15 (петнаесет) дена. 

3. Субјектот на инспекциски надзор од точка 1 на ова Решение, е должен веднаш по 
истекот на рокот определен за извршување на инспекциската мерка, а најдоцна во 
рок од три дена, писмено или по електронска пошта (vzendelova @yahoo.com), да го 
извести инспекторот дали е извршена инспекциската мерка. 

4. Се задолжува субјектот на инспекцискиот надзор од точка 1 на ова решение во рок 
од 15(петнаесет) дена  да ги надомести трошоците за вршење на инспекцискиот 
надзор во износ од / денари на жиро сметка бр.______. 

5. Ako субјектот/инвеститорот не ја отстрани бесправно изведената градба, во 
определениот рок, ќе се пристапи кон присилно административно извршување за 
отстранување на истата. 

6. Жалбата изјавена против ова решение, не го одлага неговото извршување. 
 

Образложение 
 

Одделение за градежен надзор и надзор над сообраќајот и патишта врз основа на 
чл.56, чл.57ст2, чл.79. ст 5 и чл.137 од Закон за градење (Сл.весник на РМ бр. 
130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 29/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 244/2019, 18/2020 и 279/2020) и 
чл.62, чл.71, чл.72,чл.82 од Законот за инспекциски надзор(Сл. Весник на РМ 
бр.102/2019), преку Општински градежен инспектор Весна Зенделова, на ден 
07.04.2023год. изврши вонреден инспекциски надзор на дел од КП бр.7515/1, за КО 
Штип 5, запишана на ИЛ. Бр.100000 за КО Штип 5 во сопственост на Република 
Северна Македонија, врз основ на што состави Записник број ИП бр.23/23-84 од 
28.04.2023год. во  кој е  констатирано: 
 На КП бр.7515/1 за КО Штип 5 на јавна пвршина тротоар е изградена 
настрешница. Настрешницара е изградена од метална конструкција на една вода 
прицвртсена на кат приземје од колективна станбена зграда повисоката страна и 
ослонета на 4 метални столбови , со димензии: 3,20м / 8,0м или површина од 
25,6м². 
Кровната конструкција е од метални решетки и кровен покривач плексиглас. 
Како резултат што не беше можно да се утврди субјектот на наздорот, а имајќи во 
предвид дека настрешници не се запишуват во главните книги на АКН не е можно да 
се утврди дали за предметната настрешница има правосилен акт согласно 
одредбите од Законот за градење. 
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Согласно ова, општински градежен инспектор изврши увид во електронскиот систем 
е градежна дозвола и утврди дека за предметната настрешница нема заведено 
постапка за добивање на решение согласно член 73 и член 74 од Законот за 
градење. 
На денот на увидот 07.04.2023 година не беше можно да се обезбеди субјект на 
надзорот и од страна на општински градежен инспектор беше оставено покана на 
странка, за кое нешто на ден 10.04.2023 година е соствена службена белешка. Во 
дадениот рок во просториите на секторот за инспекциски работи не се јави никој, 
така што не е можно да се утврди кој е субјект на надзор. 
Согласно ова Записникот за извршен инспекциски надзор е огласен на огласна табла 
на Општина Штип на ден 02.05.2023 година и беше достапен на увид 8 (осум) дена. 
За време на предвидениот рок од 8 (осумт) дена во кој беше огласен на огласна 
табла предметниот Записник за извршен инспекциски надзор ИП 1 бр.23/23-84 од 
28.04.2023 година, не се јави ниту едно заинтересирано лице. 
Согласно чл.82 ст.3 од Законот за инспекциски надзор  („Службен весник на 
Република Македонија" бр. 102/2019), Записникот беше изработен во службените 
простории на Градежната Инспекција поради електронската обработка и 
вметнување на материјалните докази за констатираната состојба.  
 

Согласно Законот за градење („Службен весник на Република Македонија" 
бр. 130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 
79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 
187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 
71/2016, 132/2016, 35/2018, 64/2018 и 168/2018 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија" бр. 244/2019, 18/2020 и 279/2020), Овластениот градежен 
инспектор определи мерки од членовите како во диспозитивот на ова решение. 

Во конкретниот случај изјавената жалба против првостепеното решение, со 
кое се наредува отстранување на бесправно изведената градба, согласно чл.137ст.5 
од Законот за градење, не го одлага извршувањето на Решението. 
 

Врз основа на изнесеното се одлучи како во диспозитивот на ова решение. 
 

ПРАВНА ПОУКА 
 
Против Решението на овластениот  градежен инспектор може да се изјави 

жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението,  до  Државна комисија 
за одлучување во втор степен во областа на инспекциски надзор и прекршочна 
постапка со доказ за платена административна такса (,,Службен гласник на 
Р,М.,,бр.17/93 и 88/08). 
Решено во Одделение за градежен надзор, надзор над сообраќајот и патишта при 
Општина Штип, под ИП.1. број 23/23-84 од 10.05.2023год. 

 
 

Печат и потпис 
на инспекторот 

Весна Зенделова д.и.а. с.р. 
Општински Градежен Инспектор 
Штип 
сл.лег.бр. 33-0005 

Датум: 10.05.2023год. 
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359. 
Врз основа на член 11-ј став 1 од Законот за пожарникарство („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 
39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 152/19), а во 
врска со член 50 став 1 точка 14 о точка 16 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ” број 5 од 29.01.2002 год), и член 36 став 1 алинеа 9 и 
член 51 став 3 од Статутот на Општината Штип (“Службен гласник на Општина 
Штип” брoj 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11,13/14, 08/20 и 05/21 ),  
Градоначалникот на Општина Штип, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ НА ОДРЖУВАЊЕ И ПРОВЕРКА НА ФИЗИЧКАТА 
ПОДГОТВЕНОСТ НА ВРАБОТЕНИТЕ И НА КАНДИДАТИТЕ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО 
ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА ШТИП КАКО И НАЧИНОТ НА 

РАБОТА НА КОМИСИЈАТА ЗА ПРОВЕРКА НА ФИЗИЧКАТА ПОДГОТВЕНОСТ 
ПОРАДИ УПРАВУВАЊЕ СО ЕФЕКТОТ НА ВРАБОТЕНИТЕ И КАНДИДАТИТЕ ЗА 
ВРАБОТУВАЊЕ ВО ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА ШТИП 

 
Член 1 

Со овој Правилник се пропишува начинот на одржување и проверка на 
физичката способност  на вработените во Територијалната Противпожарна 
Единица во Општина Штип (во натамошниот текст: ТППЕ Штип) како и начинот 
на работа на Комисијата за проверка на физичката способност поради 
управување со ефектот на вработените и на кандидатите за вработување во 
ТППЕ Штип. 
 

Член 2 
Проверка на физичката способност, се спроведува: 
- на кандидатите за прием на служба во ТППЕ Штип и 
- на вработените во ТППЕ Штип. 

 
Член 3 

Одржувањето на физичката способност на кандидатите и вработените во 
ТППЕ Штип, се спроведува согласно плановите и програмите за физичка 
подготвеност на овластени физички лица во областа на безбедноста. 

 
Член 4 

За спроведување на мерките и активностите за проверката и 
одржувањето на физичката способност на кандидатите и вработените во ТППЕ 
Штип, од страна на Градоначалникот на Општина Штип се формира Комисија 
за проверка на физичката способност. 
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Член 5 

Проверка на физичката способност на кандидатите и вработените во 
ТППЕ Штип се спроведува преку: 

1) утврдување на физичката способност на кандидатите за вработување 
во ТППЕ Штип; 

2) контролен преглед на физичката способност на вработените во ТППЕ 
Штип, кој се врши со: 

- редовна проверка на физичката способност; 
- вонредна проверка на физичката способност. 

 
Член 6 

Редовна проверка на физичката способност на персоналот се спроведува 
во два термина во текот на календарската година и тоа во: 

- прв термин, во периодот од април до јуни во тековната година и втор 
термин во периодот од септември до ноември во тековната година. 

Вонредна проверка на физичката способност се спроведува: 
- на кандидатите за унапредување во службата на ТППЕ Штип  
- по потреба на службата, а врз основа на наредба на Градоначалникот 

или Секретарот на Општина Штип.  
 

Член 7 
На вработениот кој од оправдани, објективни причини бил спречен да се 

јави на проверка на физичката способност во основниот термин, физичката 
способност му се проверува во дополнителен термин. 

Како оправдани, објективни причини на спреченост за спроведување на 
проверка на физичката способност, се сметаат: 

- отсуство од работа поради потреби на службата, 
- отсуство од работа поради боледување, годишен одмор или друго 

отсуство од работа во согласност со закон, 
- ослободување за извршување на одредени должности во службата за 

период до шест месеци, врз основа на решение на лекар специјалист. 
Во дополнителен термин се врши проверка на физичката способност и 

на вработениот кој: 
- побарал да ја поправи оценката добиена на основниот термин за 

проверка на физичката способност или 
- на последното службено оценување бил оценет со оцена „не 

задоволува“ по критериумот физичка способност. 
Проверка од ставот 3 на овој член се спроведува по истекот на шест 

месеци од последното службено оценување. 
 

Член 8 
Проверка на физичката способност се спроведува со стандарден и 

алтернативен тест за проверка на физичката способност. 
Со стандардниот тест за проверка на физичката способност се врши 

проверка на физичката способност на кандидатите за прием во ТППЕ Штип и 
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на вработените во текот на службата во ТППЕ Штип на возраст до 50 години за 
мажи и до 45 години возраст за жени. 

Стандардниот тест за проверка на физичката способност се спроведува 
во дисциплините: 

- склекови ( најмалку 50 ), 
- стомачни подигнувања ( најмалку 150 ) и 
- трчање на 3.200 метри. 

 Се смета дека кандидатот за прием во ТППЕ Штип и на вработениот во 
текот на службата во ТППЕ Штип го положил тестот, доколку во секоја од 
дисциплините од став 3 на овој член, го постигнал минимумот од 51 бод, од 
членот 14 од овој Правилник. 
 Кандидатот се смета дека освоил 51 бод од членот 14 на овој член 
доколку истиот ги исполнил миналните стандарди на физичка подготвеност 
наведени во членот 8 став 3 од овој Правилник. 

По исклучок од став 3 на овој член, на вработениот кој со наод, оценка и 
мислење од специјалист е ослободен од проверка на физичката способност за 
дисциплината трчање на 3.200 метри, проверката на физичката способност за 
таа дисциплина се заменува со една од дополнителните дисциплини и тоа: 

- возење ергометар на 10 км или 
- пешачење на 4 км. 
Ослободувањето за дисциплината трчање на 3.200 метри, не може да се 

спроведе во две последователни години. 
Со алтернативниот тест за проверка на физичката способност се врши 

проверка на физичката способност на персоналот над 50 години возраст за 
мажи и над 45 години возраст за жени. 

Алтернативниот тест за проверка на физичката способност се спроведува 
во дисциплината пешачење во должина од 5 километри. 

 
Член 9 

Одредувањето на возраста, во смисла на овој правилник, се врши на 
начин што од бројот на тековната година во која што се спроведува 
проверката на физичката способност се одзема бројот на годината во која е 
родено лицето на кого му се врши проверката на физичката способност. 
 

Член 10 
За време на спроведувањето на проверката за физичката способност, со 

координација на Секретарот на Општина Штип и Командирот на ТППЕ Штип, 
се обезбедува екипа за медицинска поддршка. 
 

Член 11 
Постигнатите резултати од проверката на физичката способност за 

служба во ТППЕ Штип, се искажуваат во бодови, согласно стандардите 
(нормите) за проверка на физичката способност, кои се дадени во Прилог бр.1 
и се составен дел на овој Правилник. 
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Се смета дека вработениот, односно кандитатот за прием на служба во 

ТППЕ Штип, го положил тестот од членот 8 од овој правилник, доколку во 
секоја од наведените дисциплини, го постигнал минимумот од бодови за 
оценката „задоволува“ од членот 14 од овој правилник. 

 
Член 12 

Вработениот кој не се јавил на проверка на физичката способност и 
вработениот кој не ги исполнил стандардите (нормите) во една од 
дисциплините: склекови, стомачни вежби и трчање на 3.200 метри, се смета 
дека не го положил тестот. 

Доколку вработениот не го положи тестот по прв пат истиот ќе биде 
казнет парично. Паричната казна ќе изнесува 20% од висината на 
едномесечниот износ на нето платата исплатена во последниот мецес пред 
организирање на тестирањето во времетраење од еден месец. 

Доколку вработениот по втор пат не го положи тестот ќе му биде дадена 
можност самиот да поднесе барање за престанок на работниот однос во 
инстуцијата или со негова писмена изјава истиот да биде прераспореден на 
работно место во рамките на општинската администрација во Општина Штип 
согласно правилникот за систематизација на работните места во Општина 
Штип.  

Доколку вработениот по трет пат не го положи тестот му престанува 
работниот однос во рамките на ТППЕ Штип.  
 

Член 13 
Вработениот кој до почетокот на проверката на физичката способност не 

се јавил на истата, а не приложил наод, оценка и мислење на лекар 
специјалист за ослободување од одредени должности во службата за период 
до шест месеци, се смета дека истиот не го положил тестот и се оценува со 
оценка „не задоволува". 

Член 14 
Оценката на физичката способност на вработениот претставува 

аритметичка средина на вкупно освоените бодови по дисциплините од 
стандардниот, односно од алтернативниот тест и тоа за: 

 
- „не задоволува"……....................…... до 50 бодови, 
- „задоволува".....................................од 51 до 64 бодови, 
- „добар"…………………...........................од 65 до 74 бодови, 
- „се истакнува"...................................од 75 до 84 бодови, 
- „особено се истакнува"……..............од 85 до 100 бодови. 
Исполнета норма од било која дисциплина од алтернативниот тест за 

оваа категорија на персонал, се бодира со 51 бод. 
 

Член 15 
Оценката на физичката способност на вработениот кој со наод, оценка и 

мислење од специјалист е ослободен од проверка на физичката способност за 
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дисциплината трчање на 3.200 метри и истата ја заменува со една од 
дополнителните дисциплини е задоволува. 
 

Член 16 
Резултатите од проверката на физичката способност, за секој вработен 

поединечно, се внесуваат на Образец за евиденција на резултатите од 
проверката на физичката способност, кој е даден во Прилог бр.2 и е составен 
дел на овој Правилник. 
 
НАЧИН НА РАБОТА НА КОМИСИЈА ЗА ПРОВЕРКА НА ФИЗИЧКАТА СПОСОБНОСТ 

 
Член 17 

Проверката на физичката способнот ја врши Комисија од член 4 на овој 
Правилник која се состои од минимум 3 члена именувани од страна на 
Градоначалникот и тоа: претседател и двајца членови и борјачи кои се воедно 
и демостратори. 

Членови во Комисијата можат да бидат доктори на медицина - 
специјалист на медицина на трудот, дипломирани професори по физичко 
воспитување и вработени во Дирекција за заштита и спасување-Подрачно 
одделени за заштита и спасување Штип.  
 Комисијата има мандат од една година и истата работи без паричен 
надоместок. 

Член 18 
Начинот на спроведување на проверката на физичката способност од 

страна на Комисијата од членот 4 на овој Правилник е опишан во Упатството 
за начинот на работа на комисииите за  спроведување на проверка на 
физичката способност и начинот на реализација на проверката кој е даден во 
Прилог 1 и Прилог 2 кои се составен дел на овој Правилник. 
     

Член 19 
Овој Правилник влегува во сила наредниот ден од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина Штип", а ќе отпочне да се 
применува по добиена писмена согласност од страна на Дирекцијата за 
заштита и спасување. 
 
 

Број 09-2045/1 
16.03.2023 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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УПАТСТВО 

за начинот на работа на Комисиjата за спроведување на проверката и  
одржувањето на физичката способност како и начинот за реализација  

на проверката за вработените во ТППЕ Штип 
 

1.Општи одредби: 
 

Со ова Упатство се пропишува начинот на работа на Комисијата за 
спроведување на проверката на физичката подготвеност и начинот на спроведување 
на проверката на физичката способност(во понатамошниот текст „проверката”)на 
вработените во ТППЕ Штип. 
 
2.Персонал за спроведување на проверката: 
       2.1 Претседател на Комисијата за спроведување на проверката: 

Претседателот на Комисијата за спроведување на проверката ги врши 
следниве активности: 

- ја најавува активноста; 
- ги претставува членовите на комисијата; 
- ја следи проверката и ја реализира истата; 
- има право да отстрани кандидати и вработени заради непочитување на одредбите 

од ова Упатство, недисциплина и неправилно изведување на дисциплините; 
- ги заклучува оценките во образецот од проверката со свој потпис. 

 
2.2Надгледувач на проверката: 
Надгледувачот на проверката ги врши следниве активности: 

- ги соопштува мерките за безбедност; 
- теоретски го објаснува начинот на изведување на дисциплините; 
- го мери времето на изведување на дисциплините; 
- ја поседува следната опрема: две штоперици за мерење на време, упатство за 

начинот на работа на комисијата и копија од нормите на бодување; 
- ги распоредува кандидатите; 
- пред започнување на проверката бара од кандидатите да направат вежби за 

загревање. 
 

2.3Бројач(воедно и демонстратор): 
Бројачот за спроведување на проверката ги врши следниве активности: 

- треба да ја поседува следната опрема: образецот за евидентирање на 
резултатите од проверката за физичката способност за секој кандидат и копија 
од нормите за бодување; 

- практично демонстрира изведување на дисциплините; 
- ги евидентира постигнатите резултати на секој кандидат. 

 
3.Активности пред спроведување на проверката: 

3.1 Пред почетокот на проверката за секоја дисциплина се дава појаснување: 
- се презентираат мерките за безбедност; 
-се демонстрира изведувањето на секоја дисциплина. 
3.2Локација: 
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- дисциплините склекови и стомачни подигнувања се спроведуваат во сала за 

физичко вежбање, на рамен и сув терен; 
- дисциплините трчање на 3200 метри се спроведува на кружна атлетска 

патека; 
3.3Проверката не се спроведува на температури под 4°Cи над 30°C 

(Целзиусови). 
3.4При реализација на проверката помеѓу изведувањето на дисциплините се 

дава одмор од најмалку 15 минути. 
3.5Проверката се спроведува во спортска опрема(патики, спортски шорцови, 

дрес-маица или тренерки). 
 
4.Активности за спроведување на проверката: 

4.1 СКЛЕКОВИ 
Објекти: 

Треба да има најмалку една работна станица на секои 5(пет) кандидати кои ќе 
бидат тестирани.Секоја станица треба да е широка 2 метри и долга 4 метри. 

Персонал и нивни активности: 
- треба да има по еден надгледувач на дисциплина на секоја од локациите за 

тестирање, а на секоја станица треба да има по еден бројач; 
- надгледувачот на секои 30 секунди го извикува изминатото време, а 

последните 10 секунди ги брои на глас. По двете минути предвидени за 
дисциплината командува „СТОП”; 

- бројачот ги брои сите повторувања на глас, односно го повторува бројот на 
последното правилно направено повторување; 

- при изведување на дисциплините бројачот има право најмногу 2 (два) пати да 
ги опомене кандидатите, доколку дисциплините ги изведуваат неправилно. По 
втората опомена бројачот го прекинува кандидатот, му дава појаснување за 
грешките кои се направени и го враќа кандидатот за повторно изведување на 
дисциплината. 

 
Начин на изведување: 
На команда „ПОДГОТВИ СЕ” – се зазема почетна положба за изведување на 

дисциплината склекови. 
Телото е во дигната положба со исправени лакти, рацете се поставени на 

дланки во ширина на рамената, а стапалата се споени или раширени (по избор на 
кандидатот). 

Вежбата може да се изведува на душек или на било која друга подлога. 
На команда „ПОЧНИ”- се започнува со изведување на склековите. 
Ако телото не се држи во правилна положба (права линија), неправилните 

склекови не се бројат. 
        Положба за одмор-кандидатот може да се одмора во положба каде карлицата 
ја подига нагоре или прави полукружно движење со карлицата во лево и десно. 

По истекот на времето од 2 (две) минути, бројачот го прекинува броењето и 
постигнатиот резултат го внесува во образецот за евидентирање на резултатите од 
проверката за физичката способност. 

Дополнителни точки кои ја опишуваат дисциплината: 
Правилна позиција на рацете за изведување на дисциплината склекови е во 

ширина на рамената. 
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         Доколку се користи душек, целото тело треба да се наоѓа на душекот. 

Градите на кандидатот може да го допрат душекот или подлогата за време на 
склекот, доколку контактот не му овозможува некаква предност или корист. 

Кандидатот не смее да ја користи подлогата за да се одмора на неа. 
Не се бројат оние повторувања кај кои кандидатот при спуштањето со 

надлактицата не доаѓа во паралелна позиција со подлогата. 
Склековитте се изведуваат на површина која не е лизгава. 
Кандидатите, склековите може да ги изведуваат и на тупаници. 
Кандидатите не смеат да носат очила и горен дел тренерка при изведувањето 

на склековите. 
 
4.2 СТОМАЧНИ ПОДИГНУВАЊА 

Објекти: 
Треба да има најмалку една работна станица на секои 5(пет) кандидати кои ќе 

бидат тестирани. Секоја станица треба да е широка 2 метри и долга 4 метри. 
 

Персонал и нивни активности: 
- треба да има по еден надгледувач на дисциплината на секоја од локациите за 

тестирање, а на секоја станица треба да има по еден бројач; 
- надгледувачот на секои 30 секунди го извикува поминатото време, а 

последните 10 секунди ги брои на глас. По двете минути предвидени за 
дисциплината командува „СТОП”; 

- бројачот ги брои сите повторувања на глас, односно го повторува бројот на 
последното правилно направено повторување; 

- при изведување на дисциплините бројачот има право најмногу 2(два) пати да 
ги опомене кандидатите доколку дисциплините ги изведуваат неправилно. По 
втората опомена бројачот го прекинува кандидатот, му дава појаснување за 
грешките кои се направени и го враќа кандидатот за повторно изведување на 
дисциплината. 

 
  Начин на изведување: 

На команда „ПОДГОТВИ СЕ”-се зазема почетна положба. 
Телото е во седечка положба, дланките на рацете со преплетени прсти се 

ставаат зад тилот, колената на нозете се свиткуваат под агол од 90°, додека 
стапалата се споени или раширени (по избор на кандидатот). За оваа дисциплина на 
кандидатот му се обезбедува по едно лице за придржување на стапалата. 

На команда „ПОЧНИ”–се започнува со изведување на стомачните 
подигнувања. 

При секое подигнување телото од карлицата до главата треба да е во 
вертикална положба, а дланките на рацете со преплетени прсти зад тилот. 
       Положба зa одмор- во текот на изведувањето на стомачните подигнувања, 
кандидатот може да се одмора. Во оваа положба рацете на кандидатот за цело 
време се зад тилот, а лактите се над колената, не допирајќи ги истите. 
         По истекот на времето од 2 (две) минути бројачот го прекинува броењето и 
постигнатиот резултат го внесува во образецот за евидентирање на резултатите од 
проверката за физичката активност. 
 
        Дополнителни точки кои ја опишуваат дисциплината: 
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        За да се намали оптоварувањето на вратот, се препорачува кандидатот да ја 
свитка брадата нанапред, допирајќи го градниот дел. 

Доколку се користи душек, целото тело мора да се наоѓа на душекот; 
При изведувањето на оваа дисциплина, кандидатот не смее да ја подигнува 

карлицата од подлогата. 
 

4.3 ТРЧАЊЕ НА 3200 МЕТРИ 
 

Објекти: 
За оваа дисциплина погодна е кружна патека со определена должина или 

соодветен терен (или пат) кој не смее да има повеќе од 3 (три) степени косина, 
астартот, целта и половината од целта (1600 м) мора јасно да се означени. 
 

Персонал и нивни активности: 
- надгледувачот ги организира кандидатите во групи од 5 до 10 кандидати; 
- на секој круг надгледувачот на дисциплината им го кажува времето; 
- бројачот ги евидентира кандидатите кои се во негова група, ги следи 

истрчаните кругови и го запишува времето при преминување на целната 
линија; 

- секој бројач ја контролира својата група на кандидати. 
По завршувањето на дисциплината, бројачот ги внесува резултатите во 

образецот за евидентирање на резултатите од проверката за физичката способност. 
 

Начин на изведување: 
Накоманда „ПОДГОТВИ СЕ” – се зазема почетна положба (висок старт). 
Кандидатите се поставуваат зад стартната линија. 
На команда „ПОЧНИ” – се започнува со трчање на растојание од 3200  метри. 
Во текот на трчањето не е дозволено напуштање или скратување на патеката и 

влечење или туркање од страна на други лица. 
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